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PROMEDIO INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES

53% Medio

INDICE DE EJECUCION Y GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES



RANKING INDICE DE EJECUCION Y GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES

RANKING INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES

No ALCALDIA INDICE DE GESTION RANGO

1 A.L. USAQUEN 90,8% Alto

2 A.L. SUMAPAZ 83,4% Alto

3 A.L. TUNJUELITO 77,9% Alto

4 A.L. FONTIBON 76,2% Alto

5 A.L. MARTIRES 61,9% Medio

6 A.L. ENGATIVA 57,7% Medio

7 A.L CHAPINERO 52,3% Medio

8 A.L. CIUDAD BOLIVAR 50,3% Medio

9 A.L. CANDELARIA 49,8% Medio

10 A.L. TEUSAQUILLO 49,8% Medio

11 A.L. USME 48,7% Medio

12 A.L. PUENTE ARANDA 48,5% Medio

13 A.L ANTONIO NARIÑO 46,0% Bajo

14 A.L. RAFAEL URIBE URIBE 44,8% Bajo

15 A.L. BOSA 43,2% Bajo

16 A.L SAN CRISTOBAL 40,8% Bajo

17 A.L. SANTAFE 35,6% Bajo

18 A.L. SUBA 32,2% Bajo

19 A.L. KENNEDY 25,5% Bajo
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PROMEDIO INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES

72% Alto

INDICE DE EJECUCION Y GESTION 2017 ALCALDIAS LOCALES



RANKING INDICE DE EJECUCION Y GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES

RANKING INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES

No ALCALDIA INDICE DE GESTION RANGO

1 A.L. USME 95,1% Alto

2 A.L. USAQUEN 93,3% Alto

3 A.L. TUNJUELITO 86,4% Alto

4 A.L. TEUSAQUILLO 86,3% Alto

5 A.L. CANDELARIA 85,6% Alto

6 A.L. FONTIBON 85,1% Alto

7 A.L. SUMAPAZ 81,7% Alto

8 A.L. ENGATIVA 81,6% Alto

9 A.L. MARTIRES 80,4% Alto

10 A.L CHAPINERO 78,0% Alto10 A.L CHAPINERO 78,0% Alto

11 A.L. SANTAFE 78,0% Alto

12 A.L. CIUDAD BOLIVAR 72,1% Alto

13 A.L. RAFAEL URIBE URIBE 70,6% Alto

14 A.L. KENNEDY 64,0% Medio

15 A.L ANTONIO NARIÑO 59,0% Medio

16 A.L. PUENTE ARANDA 57,9% Medio

17 A.L. SUBA 57,4% Medio

18 A.L SAN CRISTOBAL 56,0% Medio

19 A.L. BOSA 51,3% Medio

20 A.L BARRIOS UNIDOS 27,7% Bajo

PROMEDIO INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES 72% Alto
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RANKING INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS 

LOCALES III- Trimestre

No ALCALDIA
INDICE DE 

GESTION 

1 A.L. USAQUEN 90,8%

2 A.L. SUMAPAZ 83,4%

3 A.L. TUNJUELITO 77,9%

4 A.L. FONTIBON 76,2%

5 A.L. MARTIRES 61,9%

6 A.L. ENGATIVA 57,7%

7 A.L CHAPINERO 52,3%

RANKING INDICE DE GESTION 2016 ALCALDIAS LOCALES IV-

Trimestre

No ALCALDIA
INDICE DE 

GESTION 
DESARROLLO

1 A.L. USME 95,1% 46,4%

2 A.L. USAQUEN 93,3% 2,5%

3 A.L. TUNJUELITO 86,4% 8,5%

4 A.L. TEUSAQUILLO 86,3% 36,5%

5 A.L. CANDELARIA 85,6% 35,8%

6 A.L. FONTIBON 85,1% 8,9%

7 A.L. SUMAPAZ 81,7% -1,7%

8 A.L. ENGATIVA 81,6% 23,9%

COMPARATIVO RANKING INDICE DE EJECUCION Y GESTION 2016 ALCALDIAS 

LOCALES III- TRIMESTRE Y IV- TRIMESTRE

8 A.L. CIUDAD BOLIVAR 50,3%

9 A.L. CANDELARIA 49,8%

10 A.L. TEUSAQUILLO 49,8%

11 A.L. USME 48,7%

12 A.L. PUENTE ARANDA 48,5%

13 A.L ANTONIO NARIÑO 46,0%

14 A.L. RAFAEL URIBE URIBE 44,8%

15 A.L. BOSA 43,2%

16 A.L SAN CRISTOBAL 40,8%

17 A.L. SANTAFE 35,6%

18 A.L. SUBA 32,2%

19 A.L. KENNEDY 25,5%

9 A.L. MARTIRES 80,4% 18,5%

10 A.L CHAPINERO 78,0% 25,7%

11 A.L. SANTAFE 78,0% 42,4 %

12 A.L. CIUDAD BOLIVAR 72,1% 21,8%

13 A.L. RAFAEL URIBE URIBE 70,6% 25,8%

14 A.L. KENNEDY 64,0% 38,5%

15 A.L ANTONIO NARIÑO 59,0% 13%

16 A.L. PUENTE ARANDA 57,9% 9,4%

17 A.L. SUBA 57,4% 25,2%

18 A.L SAN CRISTOBAL 56,0% 15,2%

19 A.L. BOSA 51,3% 8,1%

20 A.L BARRIOS UNIDOS 27,7%
Sin Datos Para 

análisis



Observaciones

• La alcaldía local de Sumapaz reporta valores distintos e inferiores de ejecución en
relación con el reporte de III-Trimestre

• La alcaldía local con mayor nivel de ejecución durante el ultimo trimestre fue la
alcaldía de Santafé con una ejecución del 42,4% del Plan de Gestión durante el IV
trimestre.trimestre.

• La alcaldía local con menor nivel de ejecución durante el ultimo trimestre fue la
alcaldía de Usaquén cuya ejecución fue del 2,5%, sin embargo dentro del ranking
cuenta con el segundo mayor nivel de ejecución durante la vigencia 2016.

• En conclusión, el promedio de ejecución de las alcaldías locales en temas de
gestión fue del 72%.


